СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ
РЕШЕНИЕ

от 17.03.2020 № 35/01
	О согласовании сводного районного календарного плана мероприятий района Аэропорт на 2-й квартал 2020 г.

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением И.О. Главы управы района Аэропорт  от 02.03.2020 б/н

Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2020 года, согласно Приложения к данному решению.
2.Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский        муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://asd-aer.ru/
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт.

 Глава муниципального

округа Аэропорт                                                                              С.Л. Буткова

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт

от 17.03.2020 № 35/01
Сводный районный, календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2020
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Планируемое количество участников
	Организация, ответственная
за проведение

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	1
	Творческий конкурс-выставка «День космонавтики»
	01.04.2020- 15.04.2020
	М. Коптевский пр-д д.4
	40
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	2
	Тематическое мероприятие « Смех-дело серьезное», посвященное Дню смеха
	01.04.2020

11.00
	ул. С.Супруна, д.12, корп.3
	15
	Библиотека № 32

	3
	Мероприятие «Семейные реликвии», приуроченное к Великой Отечественной войне  1941-1945гг.
	01.04.2020

12.00
	ул. 8 Марта, д.15
	25
	Библиотека № 32

	4
	Международный день птиц.                                               Игровое рисование птиц. Экспресс выставка
	01.04.2020

13.00
	ул. 8 Марта, д.9

	10
	АНО «ОКО»

	5
	Всемирный день книг.                                                     Экспресс выставка детского творчества. «Иллюстрации к книгам»
	02.04.2020

12.00
	ул. 8 Марта, д.9

	20
	АНО «ОКО»

	6
	Праздник День смеха.  Семейный музыкальный досуг
	02.04.2020

17.30
	ул. 8 Марта, д.9

	10
	АНО «ОКО»

	7
	Танцевальный марафон в студии джаз-модерн
	02.04.2020

18.00
	ул. Лизы  Чайкиной д.4, корп. 1
	30
	НКО «Фантазия»

	8
	Фотовыставка «Шумные улицы и тихие бульвары Москвы»
	04.04.2020

14.00
	 ул. Усиевича, д.16
	20
	Библиотека № 42

	9
	Всемирный день авиации и космонавтики.    Игровое рисование
	08.04.2020

16.30
	ул. 8 Марта, д.9

	15
	АНО «ОКО»

	10
	Вернисаж фото и живописной выставки посвящённой весне, космосу и авиации и детям
	09.04.2020

19.00
	ул. 8 Марта, д.9

	25
	АНО «ОКО»

	11
	Тематическое мероприятие «Баллада о крыльях»
	10.04.2020

16.00
	ул. Усиевича, д.23
	15
	Детская библиотека
№ 31

	12
	Цикл музыкальных концертов «И музыка и слово»
	11.04.2020

17.00
	ул. 8 Марта, д.15
	10
	Библиотека № 32

	13
	Выставка детских работ ИЗО студии «Наша планета –Земля»
	12.04.2020

16.00
	Шебашевский пр-д, д.5
	30
	НКО «Фантазия»

	14
	Семейный музыкальный досуг, посвященный Дню космонавтике
	13.04.2020

18.00
	ул. 8 Марта, д.9

	10
	АНО «ОКО»

	15
	Открытие персональной выставки вышивок Оксаны Лусниковой «Пасхальные мотивы». Посещение экспозиции
	14.04.2020

14.00
	 ул. Усиевича, д.16
	13
	Библиотека № 42

	16
	Мастер-класс «Пасха», приуроченный к празднованию Дня Светлой Пасхи
	14.04.2020 - 15.04.2020 14.00-19.00
	М. Коптевский пр-д д.4
	30
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	17
	Музыкальный Праздник для малышей «Я космонавт и авиатор». Семейный музыкальный досуг
	16.04.2020

17.30
	ул. 8 Марта, д.9

	10
	АНО «ОКО»

	18
	Цикл встреч «Замечательный сосед», посвященный Валерию Харламову
	17.04.2020

15.00
	 ул. Усиевича, д.16
	23
	Библиотека № 42

	19
	Встреча в Клубе «Живые лица прошлого», посвященная протоиерею Русской православной церкви Александру Меню
	18.04.2020

16.00
	ул. 8 Марта, д.15
	12
	Библиотека № 32

	20
	 Праздник Пасха. Семейный музыкальный досуг. Гитара по кругу
	19.04.2020

14.00
	ул. 8 Марта, д.9

	15
	АНО «ОКО»

	21
	Праздник- Пасхальная встреча для людей старшего возраста. Чаепитие.
Музыкально-поэтическая  гостиная
	19.04.2020

15.00
	ул. 8 Марта, д.9

	45
	АНО «ОКО»

	22
	Международный день Земли.                                                   Игровое рисование плаката «Защитим природу». Экспресс выставка
	23.04.2020

16.30
	ул. 8 Марта, д.9

	100
	АНО «ОКО»

	23
	Социальная акция «Мой район»
	25.04.2020 10:00
	М. Коптевский пр-д д.4

ул. 8 Марта д.9
	40
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	24
	Концерт «Об огнях, пожарищах, о друзьях-товарищах...» в Клубе «Музыкальный момент»
	25.04.2020

17.00
	ул. 8 Марта, д.15
	17
	Библиотека № 32

	25
	Семейный досуг. Гитара по кругу
	26.04.2020

14.00
	ул. 8 Марта, д.9

	25
	АНО «ОКО»

	26
	Творческий мастер-класс «Мир Труд Май», посвященный празднику весны и труда
	29.04.2020 11.30-16.00
	М. Коптевский пр-д д.4
	30
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	27
	Социальная акция «Открытка ветерану», приуроченная ко Дню Победы
	27.04.2020 - 08.05.2020 16.00-19.00
	М. Коптевский пр-д д.4
	40
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	28
	Фотовыставка «Наши дети»
	Апрель
	ул. 8 Марта, д.9
	100
	АНО «ОКО»

	29
	Праздник День Победы. Семейный музыкальный досуг. Экспресс выставка детского творчества
	04.05.2020

18.30
	ул. 8 Марта, д.9
	20
	АНО «ОКО»

	30
	Концерт студии Гитара, посвященный празднику 9 Мая
	06.05.2020

14.00
	ул. 8 Марта, д.9
	25
	АНО «ОКО»

	31
	Музыкально-литературная программа, посвященная 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
	07.05.2020

17.00
	ул. С.Супруна, д.12, корп.3
	14
	Библиотека № 32

	32
	Музыкальный Праздник для малышей.   Семейный музыкальный досуг
	07.05.2020

17.30
	ул. 8 Марта, д.9
	10
	АНО «ОКО»

	33
	Мастер класс для всех желающих «Открытка деду»
	07.05.2020

18.20
	ул. 8 Марта, д.9
	15
	АНО «ОКО»

	34
	Лекция блогера и краеведа Никиты Донцова о финале войны «Этот день мы приближали как могли»
	08.05.2020

14.00
	ул. Балтийская, д.4
	20
	Библиотека № 31

	35
	Интерактивная встреча-воспоминание «Мы помним»
	08.05.2020

16.00
	ул. Усиевича, д.23
	15
	Детская библиотека
№ 31

	36
	Районное мероприятие «Помним и гордимся», приуроченное ко Дню Победы
	08.05.2020 17:00
	ул. Черняховского, д.5, корп. 1

(площадка возле Галерее «Аэропорт»)
	250
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	37
	Гитара по кругу - Мастер класс для подростков и  молодёжи
	10.05.2020

16.00
	ул. 8 Марта, д.9
	15
	АНО «ОКО»

	38
	Выставка детских работ «Праздник весны»
	15.05.2020

16.00
	Шебашевский пр-д, д.5
	20
	НКО «Фантазия»

	39
	«Нашей армии-Салют», выставка детских работ
	15.05.2020

16.00
	ул. Лизы  Чайкиной д.4, корп. 1
	20
	НКО «Фантазия»

	40
	Музыкально-литературная композиция «Огонь войны души не сжег..» студенческого театра Московского Политеха Высшей школы печати
	16.05.2020

15.00
	ул. 8 Марта, д.15
	13
	Библиотека № 32

	41
	Праздник «День семьи». Семейный музыкальный досуг
	18.05.2020

17.30
	ул. 8 Марта, д.9
	25
	АНО «ОКО»

	42
	Праздник посвященный Дню Семьи
	19.05.2020

17.00
	ул. Лизы  Чайкиной д.4, корп. 1
	30
	НКО «Фантазия»

	43
	Концерт фортепианной и гитарной музыки «Забытые мелодии»
	21.05.2020

15.00
	Шебашевский пр-д, д.5
	20
	НКО «Фантазия»

	44
	Выставка работ «Первоцветы»
	22.05.2020

16.00
	Шебашевский пр-д, д.5
	20
	НКО «Фантазия»

	45
	Мероприятие «Проводник в мире книг», приуроченное к летним каникулам
	22.05.2020

16.00
	ул. Усиевича, д.23
	18
	Детская библиотека
№ 31

	46
	День славянской письменности и культуры. Семейный музыкальный досуг
	24.05.2020

14.00
	ул. 8 Марта, д.9
	25
	АНО «ОКО»

	47
	Большой заключительный праздник «Лето».                                                      музыкальных студий ОКО
	25.05.202

12.00
	ул. 8 Марта, д.9
	35
	АНО «ОКО»

	48
	Районное мероприятие
«Дети наше будущее», приуроченное к Международному дню защиты детей
	27.05.2020 16.00
	М. Коптевский пр-д д.3 (территория ИТШ)
	250
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	49
	Праздник «День защиты детей»
	29.05.2020

17.00
	Шебашевский пр-д, д.5
	30
	НКО «Фантазия»

	50
	Выставка рисунков, посвященная Дню защиты детей «Краски лета»
	01.06.2020

11.00
	Шебашевский пр-д, д.5
	25
	НКО «Фантазия»

	51
	Мероприятие, посвященное Дню защиты детей. Конкурс рисунка, концерт для жителей двора, аква грим, и фольклорные игры
	01.06.2020

15.00
	ул. 8 Марта, д.9
	25
	АНО «ОКО»

	52
	Экологическое мероприятие «Мир в цветах»
	01.06.2020 – 30.06.2020
	М. Коптевский пр-д д.4
	20
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	53
	Конкурс детского рисунка «Здравствуй, солнечное лето!»
	02.06.2020
	ул. С.Супруна, д.12, корп.3
	14
	Библиотека № 32

	54
	Всемирный день охраны окружающей среды. Экспресс выставка детского творчества «Детский Плакат о защите природы»
	04.06.2020

17.30
	ул. 8 Марта, д.9
	15
	АНО «ОКО»

	55
	Мастер-класс по лепке «Цветочный город-огород»
	05.06.2020

16.00
	ул. С.Супруна, д.12, корп.3
	10
	Библиотека № 32

	56
	Фотовыставка «Пора! В Москву, в Москву сейчас!.»
	06.06.2020

14.00
	 ул. Усиевича, д.16
	18
	Библиотека № 42

	57
	Пушкинский день России. День рождения Пушкина. Экспресс выставка детского творчества «Сказки Пушкина»
	08.06.2020

17.30
	ул. 8 Марта, д.9
	10
	АНО «ОКО»

	58
	Вернисаж фотовыставки «Детские Глаза - Мир детей»
	08.06.2020

18.30
	ул. 8 Марта, д.9
	35
	АНО «ОКО»

	59
	Всемирный день океанов. Игровое рисование. Экспресс выставка детского творчества
	09.06.2020

17.00
	ул. 8 Марта, д.9
	10
	АНО «ОКО»

	60
	Концертная программа «День России»
	10.06.2020 16:00
	М. Коптевский пр-д д.4
	40
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	61
	День России. Гитара по кругу для подростков и молодёжи
	12.06.2020

18.00
	ул. 8 Марта, д.9
	25
	АНО «ОКО»

	62
	Тематическое мероприятие «На площадке танцевальной сорок первый год…», посвященное 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
	20.06.2020

12.00
	ул. Усиевича, д.23
	20
	Детская библиотека
№ 31

	63
	Показ документального фильма «Парад Победы», посвященный 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
	20.06.2020

17.00
	ул. 8 Марта, д.15
	25
	Библиотека № 32

	64
	День памяти и скорби. Начало Великой Отечественной войны в 1941г. Музыкально-поэтическая гостиная
	21.06.2020

14.00
	ул. 8 Марта, д.9
	25
	АНО «ОКО»

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	1
	Веселые старты «Со спортом по жизни»
	08.04.2020

16.00
	ул. Самеда Вургуна, д.1
	20
	НКО «Фантазия»

	2
	Соревнования по шахматам «Юный шахматист», к Всероссийскому Дню космонавтики
	10.04.2020
16.00
	М. Коптевский пр-д д.4
	16
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	3
	Районные соревнования по настольному теннису, в рамках Спартакиады пенсионеров
города Москвы
	13.04.2020
17.00
	ул. 8 Марта д.9
	14
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	4
	Шахматный турнир «Сладкие шахматы»
	15.04.2020

17.00
	ул. Лизы  Чайкиной д.4, корп. 1
	20
	НКО «Фантазия»

	5
	Районные соревнования по легкой атлетике (кросс), в рамках Спартакиады пенсионеров города Москвы
	24.04.2020
13.00
	Тимирязевский лесопарк
	20
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	6
	Районные соревнования по легкой атлетике (кросс), в рамках Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех»
	25.04.2020
12.00
	М. Коптевский пр-д д.3 (территория ИТШ)
	10
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	7
	Спортивное мероприятие «Курс молодого бойца», посвященные празднованию Дню Победы в Великой Отечественной войне
	08.05.2020
16.00
	ул. Черняховского, д.5, корп. 1

(площадка возле Галерее «Аэропорт»)
	150
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	8
	Показательные выступления клуба восточных единоборств, посвященные Дню Победы
	08.05.2020
16.00
	Территория района
	20
	НКО «Фантазия»

	9
	Шахматный турнир, посвященный Дню Победы между ветеранами и участниками шахматного клуба «Белая Ладья»
	08.05.2020
17.00
	Территория района
	30
	НКО «Фантазия»

	10
	Марафон по скандинавской ходьбе, посвященный открытию летнего спортивно - оздоровительного сезона
	13.05.2020
11.00
	Территория района
	30
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	11
	Веселые старты «Радость движения»
	22.05.2020

16.00
	ул. Самеда Вургуна, д.1
	20
	НКО «Фантазия»

	12
	Районные соревнования спортивных семей, в рамках Московской комплексной межокружной Спартакиады спортивных семей
«Всей семьей за здоровьем!»
3-й этап – «Туристский слет»
	27.05.2020
17.00
	М. Коптевский пр-д д.3 (территория ИТШ)
	30
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	13
	Спортивное мероприятие «Веселые старты для детей», посвященные Международному дню защиты детей
	27.05.2020
16.00
	М. Коптевский пр-д д.3 (территория ИТШ)
	150
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	14
	Турнир клуба «Белая ладья», посвященный Дню защиты детей
	01.06.2020

11.00
	ул. Лизы  Чайкиной д.4, корп. 1
	20
	НКО «Фантазия»